
Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

  Cod. ISTAT 43007

COPIA CONFORME

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 74   DEL  19-04-2018

OGGETTO:
ISTITUZIONE DI UN POSTEGGIO  ISOLATO IN  PIAZZALE DELLA VITTORIA

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  diciannove del mese di aprile alle ore
08:45, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

PASQUI GIANLUCA SINDACO A
LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P
CERVELLI ERIKA ASSESSORE P
NALLI ANTONELLA ASSESSORE P
MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE: S

Assegnati n. 5  In carica 5  Presenti n.    4  Assenti  n.    1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.
MONTARULI ANGELO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza
LUCARELLI ROBERTO nella sua qualità di VICESINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell’oggetto sopra riportato.



 LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata predisposta dal responsabile del
Servizio di polizia Locale:

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Il sottoscritto Magg. Andrea Isidori, Responsabile del servizio Polizia Locale, visto il
documento istruttorio che di seguito si riporta:

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO che:
- dal 26 ottobre 2016 il territorio del Comune di Camerino è stato interessato degli
eventi sismici e dagli effetti che i medesimi hanno provocato all’interno del territorio
stesso;
-in prossimità dei giardini pubblici della “Rocca Borgesca”, a causa dell’inagibilità
degli edifici circostanti alla perimetrazione della “zona rossa” non è più presente nessun
esercizio commerciale che esplichi l’attività di vendita e somministrazione di alimenti e
bevande;
RITENUTO opportuno, dunque, al fine di fornire un servizio per la cittadinanza e a
coloro che quotidianamente, frequentano il parco “La Rocca”, di istituire, in via
sperimentale un posteggio isolato a carattere stagionale dal 1 maggio al 30 settembre
con orario dalle ore 11:00 alle ore 19:00 ai sensi della L. R. 27/2009 art. 14 e s.m.i.;
VERIFICATA la locazione del suddetto posteggio isolato, proposto dall’ufficio di
Polizia Locale in piazzale della Vittoria, negli stalli adibiti alla sosta dei veicoli,
adiacenti all’entrata principale dei giardini pubblici come evidenziato nell’allegata
planimetria che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
RILEVATO che tale area risulta essere idonea dei requisiti di traffico, viabilità,
circolazione e sicurezza per l’incolumità pubblica di cui all’art.7 c.2 e3 del Dgr. N.872
del 20/06/2011;
ATTESO che l’assegnazione del posteggio sarà effettuata nel rispetto delle norme e dei
regolamenti vigenti, precisando che esso avverrà tramite una procedura di avviso
pubblico;
RAVVISATA l’opportunità di dare mandato, ai diversi uffici del Comune di Camerino,
di predisporre tutti gli atti necessari per l’attuazione di quanto disposto con la presente
deliberazione e precisamente:

Ufficio attività produttive: predisporre la procedura di avviso pubblico per-
l’assegnazione del posteggio;
Ufficio di polizia locale: predisposizione dell’area per il posteggio avente una-
superficie di mq. 32, al fine di consentire l’utilizzo di tale area all’assegnatario
del suddetto posteggio;
Ufficio tributi: definire il costo relativo all’occupazione dell’area e delle relative-
tasse comunali dovute;

PROPONE DI DELIBERARE
Di istituire in via sperimentale, a carattere stagionale, in piazzale della Vittoria,-
per il periodo dal 1 maggio al 30 settembre, un posteggio isolato riservato per
l’attività di vendita e somministrazione di alimenti e bevande;
Di individuare il posteggio in Piazzale della Vittoria nell’area destinata alla-
sosta dei veicoli adiacente all’ingresso principale dei giardini pubblici
denominati “La Rocca Borgesca” avente una dimensione di 32 mq, come meglio

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 19-04-2018 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO



evidenziato nell’allegata planimetria che è parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione
Di dare mandato agli uffici interessati di predisporre tutti gli atti di indirizzo al-
fine di concretizzare quanto disposto con la presente deliberazione;

PROPONE INOLTRE
-

Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi-
dell’art.134 comma 4 del D.lgs 267/2000 e ss.mm. e ii.

   Il Comandante
Dott. Andrea Isidori

RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono condivisi di emanare la
presente deliberazione;
VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi
dell’art.49 del D.Lgs 267/2000:
- in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Corpo di Polizia Locale
dr. Andrea Isidori: parere favorevole;
Con votazione favorevole unanime legalmente resa,

DELIBERA

La premessa è parte integrante del presente atto;1)
Di istituire in via sperimentale, a carattere stagionale, in piazzale della Vittoria,2)
per il periodo dal 1 maggio al 30 settembre, un posteggio isolato riservato per
l’attività di vendita e somministrazione di alimenti e bevande;
Di individuare il posteggio in Piazzale della Vittoria nell’area destinata alla3)
sosta dei veicoli adiacente all’ingresso principale dei giardini pubblici
denominati “La Rocca Borgesca” avente una dimensione di 32 mq, come meglio
evidenziato nell’allegata planimetria che è parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione
Di dare mandato agli uffici interessati di predisporre tutti gli atti di indirizzo al4)
fine di concretizzare quanto disposto con la presente deliberazione;

 Inoltre, stante la necessità e l’urgenza con voti favorevoli e unanimi legalmente
resi,

DELIBERA
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,
comma 4, D.lgs. dell’ 8/08/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 19-04-2018 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO



Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Data: 19-04-2018 Il Responsabile del servizio
F.to ISIDORI ANDREA

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 19-04-2018 Il Responsabile del servizio
F.to PIERONI FABIO

____________________________________________________________________________________

Approvato e sottoscritto

Il Segretario generale     Il Presidente

F.to MONTARULI ANGELO              F.to LUCARELLI ROBERTO

Certificato di pubblicazione
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna,
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Camerino, 08-05-2018
  Il funzionario delegato

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

Per copia conforme all’originale
Camerino, 08-05-2018

  Il funzionario delegato
   AQUILI FRANCESCO MARIA

Certificato di esecutività
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 19-04-2018 essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000.

          Il funzionario delegato
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 19-04-2018 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO


